TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N 004/2024

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 001/2024

 O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas, e nos termos da Lei Federal 14.133/2021, bem como a ata de

recebimento, abertura, lances e julgamento das propostas, exarados pela Comissão de

Contratação, HOMOLOGA o presente processo licitatório em todos os seus termos,

conforme segue:

 OBJETO: Execução de obras e serviços de pavimentação asfáltica com C.B.U.Q,

de trecho de estrada vicinal, que liga o distrito de Xadrez até a divisa com o Município de

Carazinho/RS, compreendendo uma extensão de 4.465,00 metros lineares, com área total

de 31.255,00m², referente ao Contrato de Financiamento n° 0626517-07/2024 –

Programa FINISA, tudo conforme projetos técnicos que passam a integrar o presente

edital dele fazendo parte para todos os efeitos.

 1º Classificada: CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA

 CNPJ N° 95.257.945/0001-08

 Valor Global: RS 4.011.000,00 (quatro milhões e onze mil reais)

 Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, em 18 de março de 2024.

VALOIR CHAPUIS

Prefeito Municipal